Б А Ш К О Р Т О С Т А Н  Р ЕС П У Б Л И К А Ь Ы
Ш И Ш М 8 Р А Й О Н Ы

М У НИ ЦИ ПА Л Ь  РАЙОН
Х А К И М И ЭТ Е

ХАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ^ ~ » декабрь 2019 й. j v f o / ^ f " / 7  «_££>> декабря 2019 г.

О внесении дополнений в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Зачисление детей в муниципальные

общеобразовательные учреждения» в муниципальном районе Чишминский
район Республики Башкортостан, утвержденный постановлением

Администрации муниципального района Чишминский район Республики
Башкортостан от 26 апреля 2019 года №320-П

В целях приведения Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Зачисление детей в муниципальные
общеобразовательные учреждения» - в муниципальном районе Чишминский
район Республики Башкортостан, утвержденного постановлением
Администрации муниципального района Чишминский район Республики
Башкортостан от 26 апреля 2019 года №320-П, в соответствие Федеральным
законом от 02.12.2019 N 411 -ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного
кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об
образовании в Российской Федерации», Администрация муниципального
района Чишминский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить пункт 1.5. раздела I «Общие положения» Административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление детей в
муниципальные общеобразовательные учреждения» в муниципальном районе
Чишминский район Республики Башкортостан,.утвержденного постановлением
Администрации муниципального района Чишминский район Республики
Башкортостан от 26 апреля 2019 года №320-П, абзацем следующего
содержания:

«проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети
имеют право преимущественного приема на обучение по основным
общеобразовательным программам дошкольного образования и начального
общего образования в муниципальные образовательные организации, в
которых обучаются их братья и (или) сестры».

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р АЙ О Н А

Ч И Ш М И Н С К И Й  РАЙОН
Р ЕС ПУ Б Л И К И  Б А Ш К О Р Т О С Т А Н

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на
официальном сайте Администрации муниципального района Чишминский
район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации района Набиуллина P.M.

Глава Администрации
муниципального района Ф.З. Уразметов

Исп.: Вагапов С.С. тел. 8(34797) 2-21-27